
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Estudios en 2 D (digital) Escala 100% Ortopantomografía - sin costo para estudiantes-

 
VISTO:

Lo solictado por NO-2021-00366908-UNC-SAE#FO elevada por el Sr. Secretario de
Asuntos Estudiantiles, solicitando que los estudios en 2 D (digital) Escala 100%
Ortopantomografía, sean sin costo para el estudiante, debido a los mayores gastos que
afrontan los estudiantes en este período de pandemia; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se encuentra habilitada el Área de Imagenología Digital, localizada en la Escuela
de Posgrado F.O.;

Que el Área de Imagenología Digital ha habilitado el turnero web, para realizar estudios
de diagnóstico;

Que las distintas cátedras clínicas están requiriendo estudios radiográficos panorámicos
para realizar diagnóstico en los pacientes presentados por los estudiantes;

Que la radiografía panorámica solicitada por los docentes a los estudiantes, será
realizada en formato digital, y enviada a los solicitantes a su email institucional;

Por ello;

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

 



R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1°: Autorizar desde el día de la fecha y hasta el 17 de diciembre de 2021
al Área de Imagenología Digital F.O. a que los estudios radiográficos panorámicos 2 D
(digital) Escala 100% Ortopantomografía, realizados para diagnóstico en los pacientes
presentados por los estudiantes y que cuenten con el formal pedido de un docente de
esta casa se realicen sin costo para el estudiante y sean enviados al email institucional
del mismo.

 

ARTÍCULO 2º:  Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.


	fecha: Martes 20 de Julio de 2021
	numero_documento: RD-2021-165-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-20T12:51:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-20T12:52:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-20T12:52:18-0300
	GDE UNC




